Agua Potable del Centro de Entrenamiento Pesquero de Paita", se

apruebe y pague las valorizaciones que por mayores gastos

generales por las ampliaciones de plazos NO 1 Y N° 2 que la

Entidad pretende desconocer y cuya cuantía correspondiente

asciende a la suma de 5/. 34,680.14 (Treinta y Cuatro Mil

Seiscientos Ochenta y 14/100 Nuevos Soles.)

Asimismo, como pretensiones accesorias, demanda:

1. Se declare PROCEDENTEy se den por APROBADAS las

Ampliaciones de Plazo NO01 Y NO02, solicitadas y tramitadas en

su oportunidad, de acuerdo a io Reglamentado y se RECTIFIQUEla

[...]

Centro de Entrenamiento Pesquero de Paita", se apruebe y pague las

valorizaciones que por mayores gastos generales por las ampliaciones

de plazos NO 1 Y NO 2 que la Entidad pretende desconocer y cuya

cuantía correspondiente asciende a la suma de 5/.34,680.14 (Treinta

y Cuatro Mil Seiscientos Ochenta y 14/100 Nuevos Soles); io que

sumado a la liquidación arroja un total de 5/.36,680.14 (Treinta y Seis

Mil Seiscientos Ochenta y 14/100 Nuevos Soles).

10.- El sustento principal de la demanda es que el expediente técnico

presentó deficiencias técnicas advertidas por el contratista en el

desarrollo de la obra y que estas deficiencias técnicas generaron

incompatibilidades entre lo que indica los planos y lo que señala las

[...]

de su defensa legal y que FONDEPESasuma íntegramente los gastos del

arbitraje como son, honorarios del Arbitro Único que ascendieron a la

suma de 5/3,000.00 (Tres Mil y 00/100 Nuevos Soles) y los gastos

administrativos del Secretario arbitral que ascendieron a la suma de 5./

1,500.00 (Mil Quinientos y 00/100 NuevosSoles).

27.- Por último, este Árbitro Único deja constancia que para la

expedición de este Laudo Arbitral ha analizado todos los argumentos de

defensa expuestos por las partes y examinado las pruebas presentadas

por éstas de acuerdo a las reglas de la sana crítica y al principio de libre

[...]

y I en consecuencia, ordenar al Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero -

FONDEPEScumpla con el pago de la Liquidación de Obra presentada por

el demandante, ascendente a la suma de 5/.34,680.14 (Treinta y Cuatro

Mil Seiscientos Ochenta y 14/100 Nuevos Soles);lo que sumado a la

liquidación arroja un total de 5/.36,680.14 (Treinta y Seis Mil

Seiscientos Ochenta y 14/100 Nuevos Soles), que debe pagarse en un

plazo no mayor de siete días hábiles de notificada el presente laudo

arbitral.

TERCERO: DECLARAR fundada en parte la pretensión accesoria NO1 de

la demanda y en consecuencia, téngase por aprobadas las ampliaciones

[...]

interposición de la demanda asciende a la suma de 5/.17,523.30 más

intereses.

QUINTO: DISPONER que cada una de las partes asuma sus propios

gastos de defensa legal, mientras que los gastos comunes -honorarios

del Árbitro Único, gastos administrativos de la Secretaría Arbitral

ascendentes a un total de 5/4,500.00 (Cuatro Mil Quinientos y 00/100

Nuevos Soles) sean asumidos íntegramente por Fondo Nacional de

Desarrollo Pesquero - FONDEPES,previa liquidación que se efectuará a

pedido de parte.

Notifíquese a las partes.-

,

ARBITRO UNICO

AN NIO CORRALES GONZALES
DIRECCIÓN DE ARBITRAJE ADMINISTRATIVO